Dada las Calendas de Septiembre, bajo el consulado de THEODORICO [484]

TÍTULO XXIII [XXII]

DE LOS INVESTIGADORES

1 El Emperador CONSTANCIO, Augusto, a LOLLIANO, Prefecto del Pretorio — Los investigadores y los estacionarios, o cualesquier que desempeñan este cargo, tengan presente que deben denunciar los crímenes a los jueces, y que a ellos les incumbe la necesidad de la prueba, no sin responsabilidad personal, si constare que ellos urdieron calumnias a inocentes. Cese, por lo tanto, la mala costumbre por la cual metian a algunos en la carcel.

(11) et Venantio, inserta la Bk, pero con frecuencia se omite este consul. Véase Baronia annal. a 484

(12) Cuyacio, Cont 76 Sp, y Bk; los demás omiten la indicación de la fecha

(13) El ms Hfn los códices de Russardo, y Cuyacio; et stationarios, añaden las demás ed; pero véase la rúbrica C Theod VI 29. Obsérvese Russ al margen que en algunos libros falta toda esta rúbrica, y crea que con razón; pero de muestra en el error de su ciencia las Bas y el C Theod.

(14) Constantinus, Hal, Cuyacio, y Russ Cont Char Pac

(15) Julianum, Russ según su código; ad Lollianum P P, omiten las Hal Cont 62

(16) El ms Gt, las ed Schf Bk, y el C Theod; nec, los demás

Dat XI Kal Aug Mediol Acc XII Kal Septemb ARBETIONE (1) et LOLLIANO Conss (2) [355]

3 Idem A et IULIANUS C (3) ad TAURUM P P (4) — Agentes in rebus in cuius agendis et evectionibus publici cursus inspiciendis nostri orum memores praetectorum credimus (5) in omnibus velle profutari a iepublicae; ideoque solos agentes in rebus in hoc genere iussimus obsequium adhiberi, et non ab alio penitus officio

§ 1 — Hi vero per vigili diligentia providebunt, ne quis contra (6) evectionis auctoritatem moveat cursum, vel amplius postulet, quam concessit evectione. Quisquis igitur aliquid tale perpetuare tentaverit, impi obi coepit privat effectu

§ 2 — Deinonsti etiū etiam iudicibus vel curiosis evectione, etiamsi (7) quis nobis iubentibus festinare memoret in obsequium necessarium, nec praevaleat contumacia vel dignitas

§ 3 — Ego nummum (8) vetamus exposci pro animalibus in cursu minime constitutis. Quod si forte aliquis existimaverit (9) perpetuandum, eius quaduplum, quod accepit, inferre cogatur

Dat XV Kal Mai Mediol CONSTANTIO A IX et IULIANO C II Conss (10) [357]

3 Idem A (11) ad Agentes in rebus (12) — Per id tempus, quo cuius tuendi sollicitudinem sustinetis, condemnationes praefectorum praetorio (13) circa (14) eos solos iuritiae sunt lutuiae, qui se invenerint honestatem. Eiga eos vero, qui in honeste et contra decus seculi vel honorum militiae versa buntur, non solum condemnatio mansura est, verum etiam gravior poena est (15) statuenda